



Do natychmiastowej publikacji: 30.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL ROZPOCZYNA KAMPIĘ INFORMACYJNĄ
DOTYCZĄCĄ USTAWY O OBLIGACJACH ŚRODOWISKOWYCH NA RZECZ
CZYTEJ WODY, CZYSTEGO POWIETRZA I EKOLOGICZNYCH MIEJSC PRACY**

Pierwszy przystanek dziś w Buffalo w ramach ogólnostanowej serii osobistych i wirtualnych spotkań konsultacyjnych

Ustawa o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air and Green Jobs Environmental Bond Act) była największym poddanym pod głosowanie aktem prawnym w sprawie ochrony środowiska w całym kraju w 2022 r. i jest największą ustawą o obligacjach w historii stanu Nowy Jork

Ogłoszenie dat spotkań konsultacyjnych i sesji wirtualnych w stanie Nowy Jork

Gubernator Kathy Hochul rozpoczęła dziś w Buffalo serię spotkań konsultacyjnych w sprawie Ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy. Edukacyjne spotkania konsultacyjne są częścią zobowiązania stanu do współpracy i przejrzystego procesu w sposobie dostarczania funduszy wynikających z Ustawy o obligacjach (Bond Act). Wizyty będą okazją dla społeczeństwa i potencjalnych wnioskodawców ubiegających się o finansowanie, aby dowiedzieć się więcej o ustawie o obligacjach, a także dla społeczności, aby wypowiedzieć się na temat projektu kryteriów kwalifikowalności opracowanych w celu identyfikacji potencjalnych projektów. Ustawa o obligacjach była największym instrumentem prawodawczym poddanym pod głosowanie w całym kraju w 2022 r. i jest największą tego typu ustawą w historii stanu Nowy Jork i pierwszą od 1996 r.

„Ustawa o obligacjach środowiskowych to jedyna w swoim rodzaju okazja do sfinansowania projektów w całym stanie Nowy Jork, które będą chronić czystą wodę, tworzyć dobrze płatne miejsca pracy, chronić nasze piękne otwarte przestrzenie i promować sprawiedliwość środowiskową”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Planowana seria spotkań da członkom lokalnych społeczności możliwość spotkania z ekspertami agencji stanowych, aby rozpocząć ten oparty na współpracy i przejrzysty proces oraz położyć podwaliny pod zapewnienie niezbędnego finansowania w całym stanie”.

Spotkania obejmują prezentacje na temat Ustawy o obligacjach oraz dają szansę indywidualnej dyskusji z przedstawicielami agencji i władz stanu Nowy Jork.

Kolejne lokalizacje podczas serii spotkań konsultacyjnych obejmują:

- **Region Central New York:** 8 czerwca, od 13:00 do 15:00, State University of New York Cortland, Corey Union Function Room
- **NOWE! Wirtualne spotkania:** 26 czerwca, od 18:00 do 20:00 i 26 lipca, od 18:00 do 20:00
- **North Country:** 14 lipca, od 13:00 do 15:00, North Country Community College, Sparks Athletic Complex Alumni Gymnasium
- **Capital Region:** 20 lipca, od 13:00 do 15:00, Uniwersytet w Albany, Campus Center Auditorium
- **NOWE! Brooklyn:** 9 sierpnia, od 18:00 do 20:00, Brooklyn College
- **Lower Hudson:** 15 sierpnia, od 13:00 do 15:00, Westchester County Center, Little Theater
- **NOWE! Bronks:** 22 sierpnia, od 18:00 do 20:00, sala gimnastyczna La Central YMCA
- **Long Island:** 24 sierpnia, od 13:00 do 15:00, Suffolk Community College, Suffolk Credit Union Arena

Aby zarejestrować się na którąkolwiek z tych sesji, należy wejść na stronę www.ny.gov/bondact.

Ustawa o obligacjach, przyjęta przytłaczającą większością głosów przez wyborców jesienią ubiegłego roku, nadaje priorytet inwestycjom w sprawiedliwość ekologiczną, łagodzenie zmian klimatycznych, odbudowę linii brzegowej, odporność na powodzie, jakość wody, ochronę terenów otwartych, zasoby rekreacyjne i zielone miejsca pracy.

Przełomowa ustawa o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych miejsc pracy to największa obligacja środowiskowa w historii stanu i pierwsza w stanie Nowy Jork od 1996 r. Zgodnie z ustawą o obligacjach 4,2 mld USD zostanie udostępnione na projekty związane z ochroną środowiska i społecznością lokalną, które wspierają również tworzenie miejsc pracy oraz znaczące inwestycje w inicjatywę Czyste Zielone Szkoły (Clean Green Schools), dzięki czemu ponad 1000 szkół publicznych o niewystarczających zasobach będzie mogło korzystać z tej inicjatywy. Uznając, że zagrożone grupy społeczne są w nieproporcjonalny sposób dotknięte negatywnymi skutkami w zakresie środowiska i zmian klimatycznych, co najmniej 40 procent korzyści wynikających z Ustawy o obligacjach zostanie skierowanych do zagrożonych społeczności.

Przeznaczenie środków w ramach Ustawy o obligacjach środowiskowych:

- 1,5 mld USD na ograniczanie zmian klimatycznych;
- 1,1 mld USD na odbudowę i zmniejszenie ryzyka powodziowego;
- 650 mln USD na poprawę jakości wody i odporną infrastrukturę;

- 650 mln USD na ochronę terenów otwartych i rekreację; oraz
- 300 mln USD na inne projekty, które nie zostały wyraźnie określone w Ustawie.

Agencje stanowe, samorządy lokalne i partnerzy będą mogli uzyskać dostęp do finansowania z Ustawy o obligacjach środowiskowych w ramach wieloletniego procesu. Międzyagencyjna grupa robocza identyfikuje obecnie potrzeby w zakresie finansowania ochrony środowiska w całym stanie i opracowuje logistykę programową dla wdrożenia Ustawy o obligacjach.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork i współprzewodniczący stanowej Rady ds. Działań na rzecz Klimatu, Basil Seggos, powiedział: „DEC jest podekscytowany, że może dołączyć do gubernator Hochul podczas dzisiejszej sesji otwierającej, aby pomóc w lepszym zrozumieniu możliwości oferowanych na mocy historycznej Ustawy o obligacjach i wysłuchać publicznych opinii publicznej na temat projektów leżących w obszarze zainteresowania lokalnych społeczności. Z niecierpliwością czekamy na współpracę z gubernator Hochul i naszymi partnerami agencyjnymi, aby dzielić się informacjami na temat Ustawy o obligacjach w całym stanie i położyć podwaliny pod pomyślnie wdrożenie tego transformacyjnego wysiłku”.

Prezes Environmental Facilities Corporation, Maureen A. Coleman, powiedziała: „EFC z przyjemnością dołączyła dziś do gubernator Hochul i naszych partnerów w rządzie stanowym, aby współpracować ze społecznościami na temat pierwszego finansowania dostępnego w ramach Ustawy o obligacjach na rzecz infrastruktury wodnej. Obecnie dostępnym jest 425 mln USD dotacji EFC na kluczowe projekty. Nowoczesne, odporne systemy infrastruktury wodnej mają kluczowe znaczenie dla zdrowia naszych społeczności, ochrony naszych zasobów naturalnych i sukcesu lokalnych gospodarek. Zachęcamy samorządy do składania wniosków i korzystania z tego finansowania”.

Prezes i dyrektor generalna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork oraz współprzewodnicząca Rady ds. Działań na rzecz Klimatu, Doreen M. Harris, powiedziała: „To decydujący moment w naszej pracy nad stworzeniem lepszej przyszłości klimatycznej poprzez wykorzystanie historycznej Ustawy o obligacjach środowiskowych w celu poprawy jakości życia w dzielnicach w całym stanie. Sesje konsultacyjne zwiększą naszą zdolność do zbierania ważnych informacji zwrotnych od większej liczby mieszkańców stanu Nowy Jork – w tym w historycznie zaniedbanych społecznościach – dając możliwość realizacji zróżnicowanej palety lokalnych priorytetów inwestycyjnych w zakresie klimatu, które poprowadzą nas w podejmowaniu decyzji i zapewnią przyszłym pokoleniom korzyści z naszej rosnącej zielonej gospodarki i bardziej odpornych społeczności”.

Komisarz Agencji ds. Parków Stanowych w stanie Nowy Jork, Erik Kulleseid, powiedział: „Spotkania konsultacyjne dotyczące ustawy o obligacjach to świetna okazja do nawiązania kontaktu z lokalnymi władzami, partnerami społecznymi i osobami prywatnymi z całego stanu, aby wysłuchać ich pomysłów i spostrzeżeń na temat

rodzaju projektów środowiskowych, które będą najbardziej znaczące dla ich społeczności. Z niecierpliwością czekam na te dyskusje i dalszy rozwój ustawy o obligacjach środowiskowych w celu wspierania czystego środowiska, sprawiedliwości środowiskowej, przeciwdziałania zmianom klimatycznym i rozszerzania dostępu do zdrowej rekreacji na świeżym powietrzu”.

Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork, RuthAnne Visnaukas, powiedziała: „Bezpośrednie zaangażowanie mieszkańców stanu Nowy Jork w Ustawę o obligacjach środowiskowych doprowadzi do lepszych projektów i inicjatyw, ochroni nas przed zmieniającym się klimatem i wzmocni długoterminowy zrównoważony rozwój. Działające w ramach HCR, Biuro ds. Odpornych Domów i Społeczności (Office of Resilient Homes and Communities) z niecierpliwością czeka na więcej informacji na temat priorytetów członków społeczności w całym stanie”.

Dyrektor ds. polityki i strategii w organizacji The Nature Conservancy w stanie Nowy Jork, Jessica Ottney Mahar, powiedziała: „Przyjęta w stanie Nowy Jork Ustawa o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy o wartości 4,2 mld USD zapewnia społecznościom niezwykłą okazję do ochrony czystej wody, zmniejszenia zanieczyszczenia, ochrony siedlisk dzikiej przyrody i tworzenia dobrych miejsc pracy. Organizacja The Nature Conservancy jest podekscytowana, że może być pierwszym przystankiem w serii spotkań konsultacyjnych, które rozpoczynają proces wdrażania Ustawy o obligacjach. Seria spotkań konsultacyjnych zapewni zainteresowanym stronom możliwość zapoznania się z dostępnymi środkami finansowymi, podzielenia się perspektywą potrzeb społeczności lokalnej oraz dostarczenia informacji na temat koncepcji programu. Dzięki temu ekscytującemu procesowi opracowane zostaną programy, które pozwolą społecznościom w całym stanie zrealizować obietnicę Ustawy o obligacjach i zrealizować projekty, które poprawią jakość życia dla obecnych i przyszłych pokoleń mieszkańców stanu Nowy Jork”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)